Badische Landesbibliothek Karlsruhe

Digitale Sammlung der Badischen Landesbibliothek Karlsruhe

Breviarium benedictinum, pars aestivalis - Cod. Schwarzach 3

[Schwarzach?], [1507-1514]

Ps 148,10 - 150

[urn:nbn:de:bsz:31-183796](https://nbn-resolving.org/urn:nbn:de:bsz:31-183796)

Belle et multa pecora: serpenes et uolucres
 pennate. **R**eges terre et omnes populi: principes et omnes
 iudices terre. **I**uvenes et uirgines senes cum iuui-
 oribus laudent nomen domini: quia exaltatum est no-
 men eius solus. **C**onfessio eius super celum et terram:
 et exaltatur cornu populi sui. **H**ymnus omni sanctis
 eius: filius israel populo qui iniquatum sibi. **Q**u-
 ratur domino cantum nouum: laus eius in eterna laude.
Hecetur israhel in eo qui fecit eum: et filius syon exul-
 tent in rege suo. **L**audet nomen eius in choro: in
 tympano et psalterio psallat. **Q**uia benedictio
 tua est domino in populo suo: et exaltabit mansuetos in
 salutem. **C**ultabunt sancti in gloria: letabunt in ni-
 bilibus suis. **C**onstantes dei in quiete eorum:
 et gladius anapites in manibus eorum. **N**o facient
 vindictam in nationibus: inceptantes in populis. **N**o
 alligandos reges eorum in compediis: et nobiles
 eorum in manibus ferreis. **N**o faciant in eis uidi-
 tum conserui: gloria haec est omnibus sanctis eius.
Laudate dominum in sanctis eius: laudate eum
 in firmitate uirtutis eius. **L**audate eum in ius-
 titia eius: laudate eum secundum multitudinem ma-
 gnitudinis eius. **L**audate eum in sono tubae: lau-
 date eum in psalterio et cythara. **L**audate eum in
 tympano et choro: laudate eum in cordis organo.
Laudate eum in cymbalis benedictionis.
 laudate eum in cymbalis iubilationis: omnis
 spiritus laudet dominum.

Benedicite omnia opera domini domino: laudate
et superexaltate eum in secula. **B**ene-
dicite angeli domini domino: benedicti relicti domino. **B**ene-
dicite aque omnes que super celos sunt domino: benedicti celi
inimicus domini domino. **B**enedicti sol et luna domino: benedicti
stelle relicti domino. **B**enedicti imber et ros domino: benedi-
ctus omnis spiritus dei domino. **B**enedicti ignis et estus
domino: benedicti frigus et estus domino. **B**enedicite
terres et pruina domino: benedicti gelu et frigidus domino.
Benedicti glacies et nives domino: benedicti noctes et
dies domino. **B**enedicti lux et tenebre domino: benedicti ful-
gura et nubes domino. **B**enedicite terra dominum:
laudate et superexaltate eum in secula. **B**enedicite
montes et colles domino: benedicti vniuersa germina-
tia terra domino. **B**enedicti fontes domino: benedicti mari-
a et flumina domino. **B**enedicti cetera omnia que mo-
uentur in aquis domino: benedicti omnes volucres celi
domino. **B**enedicti omnis bestia et peccata domino: benedi-
cti filii hominum domino. **B**enedicite israel dominum: lau-
date et superexaltate eum in secula. **B**enedicti sagittae
domini domino: benedicti serui domini domini. **B**enedicti
spiritus et anime iustorum domino: benedicti sancti et humiles
iudei domino. **B**enedicti anania azaria mizael
domino: laudate et superexaltate eum in secula. **B**ene-
dicimus precem et filium cum sancto spiritu: lau-
damus et superexaltamus eum in secula. **B**ene-
dictus es domine in firmamento caeli: laudabi-
lis et gloriofus et superexaltatus in secula.

Benedictus dñs deus israel: qui visitauit et fecit redemptioz plebi sue. **E**t erexit cornu salutis nobis: in dño dauid pueri sui. **S**icut loamnis et pos scōr: qui a scō sunt propheta: eius. **S**alutē et immunitas nris: et de manu om̄i qui cōtrū nos. **A**d faciendā misericordiam tuā p̄b̄ nris: et memorari testamenti tui sancti. **I**n iuramentū quod iurauit ad abrahā p̄m̄ nrm̄: daturū se nobis. **A**t sine timore de manu inimicōr: nostrōr: liberati: seruamus illi. **I**n iustitia et iustitia corā ip̄o: oib̄ diebus nris. **E**t tu p̄cc̄ p̄p̄ia altissimi uolueris: p̄bis enim añ facē dñi p̄ce vias eius. **A**d dandam scientiā salutis plebi eius: in remissione p̄cc̄: eor. **P**er uisita m̄e dñi: in quib̄ uisitauit nos oēs p̄s et alio. **I**lluminare hys qui in tenebris et in umbra mortis sedēt: ad dirigendos pedes nros in uiam pacis. **M**agnificata iā mea dñm̄. **E**t exultauit sp̄s meus: in uoluntate meo. **Q**uia respexit humilitatē ancille sue: ecce quā exhor̄ trauit me dicit om̄s gnatiōnes. **Q**uia fecit mihi magna qui potēs est: et sc̄m̄ nōm̄ eius. **E**t misericordia eius a p̄genie in p̄genies: timētib̄ eū. **E**rat potentia in brachio suo: dispersit superbos mentis cordis sui. **D**eposuit potentes de sedē: et exaltauit humiles. **E**t surientes impleuit bonis.

et omnes dimisit inanes. **S**ulcepit israel pu
 er suu; reuocauit mulierem suam. **S**icut loquitur
 est ad patres nostros: abraham et semine eius in te
 nula. **G**loria patri: et **S**ymboli Athanasii.
Quoniaque vult saluus esse: an oia opus
 est ut teneat catholicam fidem. **Q**ua nihil
 quicquam integra inuolutamque seruauerit: absque
 dubio incertum pibit. **H**ides autem catholica hec
 est: ut unus deum i. teneatur: a trinitate in vni
 tate veneretur. **N**eq. confundentes personam.
 neq. substantiam separantes. **H**ua enim vno
 patris et filij: alio spiritus sancti. **S**ed
 patris et filij et spiritus vna est diuinitas: equa
 lis gloria aeterna maiestas. **Q**ualis pater talis
 filius: talis spiritus sanctus. **I**ncreatus pater:
 increatus filius: increatus spiritus sanctus. **I**m
 mensus pater immensus filius: immensus spiritus
 sanctus. **A**eternus pater aeternus filius: aeternus spiri
 tus sanctus. **E**t in non tres aeterni: sed vnus
 aeternus. **S**icut non tres increati nec tres i
 mensi: sed vnus increatus et vnus immensus.
Simuliter omnis pater omnis filius: omnis
 spiritus sanctus. **E**t in non tres omnipotentes: sed
 vnus omnipotens. **I**ta deus pater deus filius:
 deus spiritus sanctus. **E**t in non tres dei: sed vnus
 est deus. **I**ta dominus pater dominus filius: dominus spiritus
 sanctus. **E**t in non tres domini: sed vnus est dominus. **Q**uia
 sicut singillatim vnaquaque persona dei et do
 minum confiteri christiana ueritate appellatur:

ita tres deos aut duos dicit catholica religione
philemus. **P**ater a nullo est factus; nec creatus
nec genitus. **F**ilius a patre solo est; non factus
nec creatus sed genitus. **S**piritus a patre
filio; non factus nec creatus nec genitus sed procedens
Quius ergo patris non tres patres. unus filius non
tres filii; unus spiritus non tres spiritus. **E**t
in hac trinitate nihil plus aut posterius. ni-
hil maius aut minus; sed tunc tres persone ce-
terne sibi sunt et aequales. **I**n ut per omnia sit
ita supradictum patris et trinitas in unitate; a unitas
in trinitate veneranda sit. **Q**ui vult ergo
saluus esse: non de trinitate sentiat. **S**ed ne-
cessarium est ad eternam salutem: ut incarnatio-
nem quoque domini nostri ihesu christi fideliter credat. **E**t
ergo fides recta ut credamus et confiteamur;
quia dominus ihesus christus dei filius deus et homo est.
Deus est ex substantia patris ante secula genitus;
et homo est ex substantia matris in seculo na-
tus. **P**erfectus deus perfectus homo; et anima
rationalis et humana carne subsistens. **E**t equal
patri secundum divinitatem; minor patri secundum huma-
nitatem. **Q**ui licet deus sit et homo; non duo tamen
vni sunt. **Q**uius autem non confusione
divinitatis in carne; sed assumptione humanitatis
in omni. **Q**uius omnino non confusione substantiae;
sed unitate personae. **N**am sicut anima rationalis
a caro unus est homo; ita deus et homo vni est christus.
Qui passus est pro salute nostra. descendit ad

Omnis sancti moxte
 ante **S**tephā
Sancti **L**aucenū
Sancti **V**incenti
Sancti **A**gustini
Sancti **C**oluman
Sancti **F**abiane
Sancti **P**edaltine
 ante **P**lacide
 loyis rus.

Sancti **J**oane
Sancti **C**eruali
Sancti **J**erothali
Sancti **M**arce
Sancti **S**iluestre
Sancti **D**regou
Sancti **M**artine
Sancti **A**ugustine
Sancti **A**mbrosi
Sancti **H**ieronime
Sancti **N**icolae
Sancti **N**icolas
Sancti **A**ureli
Sancti **A**manda
Sancti **P**ontific
 et confelsores
Sancti **D**octores
 et **B**ndite
Sancti **A**ntonū

Sancti **M**aurice
Sancti **R**omae
Sancti **O**thmar
Sancti **G**alle
Sancti **S**canale
Sancti **D**ine
Sancti **M**onachi
 et **H**eremite
Sancti **L**uce
 nes et **L**euie
Sancti **M**aria
Sancti **A**nna
Sancti **A**gues
Sancti **L**ucia
Sancti **A**gatha
Sancti **C**ecilia
Sancti **C**atharina
Sancti **D**orothea
Sancti **B**arbara
Sancti **S**olathia
Sancti **C**lara
Sancti **O**rilla
Sancti **E**lizabet
Sancti **F**elitas
Sancti **P**etria
Sancti **V**irgi
Sancti **V**idue
Sancti **E**t **L**an
 te **D**e
Sancti **M**ercurii
 et **N**ob;